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GEOGRAFIA LICENCIATURA - 2º PERÍODO 
	CÓDIGO 
	DISCIPLINA 
	PROFESSOR(A) 
	TURMA 
	CARGA HORARIA 

	GEO164
	HIDROGEOGRAFIA
	MIGUEL
	B
	45

	GEO165
	FUNDAMENTOS DE GEOLOGIA
	GISELE
	B
	45

	GEO166
	CARTOGRAFIA TEMÁTICA
	CIDA
	B
	30

	GEO183
	GEOGRAFIAECONÔMICA
	LUIZ ÂNGELO
	B
	60

	GE5164
	HIDROGEOGRAFIA  - PRÁTICA
	MIGUEL
	B
	15

	GE5165
	FUNDAMENTOS DE GEOLOGIA – PRÁTICA
	GISELE
	B
	15

	GE5166
	CARTOGRAFIA TEMÁTICA - PRÁTICA
	CIDA
	B
	30

	GEO147
	METODOLOGIA DA PESQUISA GEOGRÁFICA
	CARLOS
	B
	60


 
	HORA 
	SEGUNDA 
	TERÇA 
	QUARTA 
	QUINTA 
	SEXTA 

	18 
	
	
	
	
	

	19 
	GEO166
	GE5166
	GE5164
	GEO183
	GEO165

	20 
	GEO166
	GE5166
	GEO164
	GEO183
	GEO165

	21 
	GEO147
	GEO147
	GEO164
	GEO183
	GEO165

	22 
	GEO147
	GEO147
	GEO164
	GEO183
	GE5165


 
 

 
GEOGRAFIA LICENCIATURA - 4º PERÍODO  
	CÓDIGO 
	DISCIPLINA 
	PROFESSOR(A) 
	TURMA 
	CARGA HORARIA 

	ADE103
	PRÁTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DO ESPAÇO ESCOLAR
	DILENO
	B
	60

	EDU067
	METODOLOGIA DO ENSINO DE GEOGRAFIA
	SUBSTITUTO
	B
	60

	EDU147
	PRÁTICA ESCOLAR EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DO ESPAÇO ESCOLAR
	DILENO
	B
	30

	GEO080
	GEOGRAFIA DA POPULAÇÃO
	ANDREI
	B
	60

	GEO095
	BIOGEOGRAFIA
	ROBERTO
	B
	60

	GEO210
	PRÁTICA DE ENSINO EM BIOGEOGRAFIA
	ROBERTO
	B
	15


 
	HORA 
	SEGUNDA 
	TERÇA 
	QUARTA 
	QUINTA 
	SEXTA 

	18 
	GEO210
	 
	
	EDU147
	

	19 
	GEO095
	ADE103
	EDU067
	EDU147
	GEO080

	20 
	GEO095
	ADE103
	EDU067
	[bookmark: _GoBack]
	GEO080

	21 
	GEO095
	
	EDU067
	ADE103 
	GEO080

	22 
	GEO095
	
	EDU067
	ADE103
	GEO080


 


  
 
GEOGRAFIA LICENCIATURA - 6º PERÍODO
	CÓDIGO 
	DISCIPLINA 
	PROFESSOR(A) 
	TURMA 
	CARGA HORÁRIA 

	EDU241
	ENSINO DE GEOGRAFIA NA ESCOLA BÁSICA II
	JULIANA
	B
	30

	EDU243
	PRÁTICA ESCOLAR EM ENSINO DE GEOGRAFIA NA ESCOLA BÁSICA II
	JULIANA
	B
	60

	GEO129
	ORGANIZAÇÃO DO ESPAÇO MUNDIAL
	JÚLIO
	B
	60

	GEO134
	TEORIA DA GEOGRAFIA
	ELIAS
	B
	60

	GEO212
	PRÁTICA DE ENSINO EM TEORIA DA GEOGRAFIA
	ELIAS
	B
	15

	GEO159
	GEOGRAFIA E EDUCAÇÃO AMBIENTAL
	VICENTE
	A
	60

	GEO216
	PRÁTICA DE ENSINO EM GEOGRAFIA E EDUCAÇÃO AMBIENTAL
	VICENTE
	A
	15


 
	HORA 
	SEGUNDA 
	TERÇA 
	QUARTA 
	QUINTA 
	SEXTA 

	18 
	GEO212
	
	GEO216
	
	 

	19 
	 GEO134
	EDU241
	GEO159
	GEO129
	EDU243

	20 
	GEO134
	EDU241
	GEO159
	GEO129
	EDU243

	21 
	 GEO134
	
	GEO159
	GEO129
	EDU243

	22 
	 GEO134
	
	GEO159
	GEO129
	 EDU243


 
 

 
 

 
 
 
GEOGRAFIA LICENCIATURA - 8º PERÍODO
	CÓDIGO 
	DISCIPLINA 
	PROFESSOR 
	TURMA 
	CARGA HORARIA 

	GEO180
	FORMAÇÃO TERRITORIAL DE MINAS GERAIS
	WAGNER
	B
	60

	GEO217
	PRÁTICA DE ENSINO EM FORMAÇÃO TERRITORIAL DE MINAS GERAIS
	WAGNER
	B
	15

	GEO116
	GEOGRAFIA POLÍTICA
	JÚLIO
	B
	60

	GE5220
	GEOGRAFIA AGRÁRIA - PRÁTICA
	LEONARDO
	A
	15

	GEO137
	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO EM GEOGRAFIA – LICENCIATURA I
	TODOS
	
	60

	GEO207
	PRÁTICA DE ENSINO EM GEOGRAFIA POLÍTICA
	VICENTE
	B
	30


 
	HORA 
	SEGUNDA 
	TERÇA 
	QUARTA 
	QUINTA 
	SEXTA 

	18 
	 GE5220
	GEO217
	
	
	 

	19 
	 GEO207
	GEO180
	GEO116
	
	 

	20 
	 GEO207
	GEO180
	GEO116
	
	 

	21 
	 
	GEO180
	GEO116
	
	 

	22 
	 
	GEO180
	GEO116
	
	 


 

  
 
 
 

GEOGRAFIA LICENCIATURA - 10º PERÍODO 
	CÓDIGO 
	DISCIPLINA 
	PROFESSOR 
	TURMA 
	CARGA HORARIA 

	GEO138
	TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO EM GEOGRAFIA – LICENCIATURA II
	
	
	60

	EDU217
	ESTÁGIO SUPERVISIONADO NO ENSINO DE GEOGRAFIA II
	
	
	140

	EDU219
	REFLEXÕES SOBRE A ATUAÇÃO NO ESPAÇO ESCOLAR II – ENSINO DE GEOGRAFIA II
	
	
	60


 
 
	HORA 
	SEGUNDA 
	TERÇA 
	QUARTA 
	QUINTA 
	SEXTA 

	18 
	
	 
	 
	
	 

	19 
	
	 
	 
	EDU219
	EDU217 

	20 
	
	 
	 
	EDU219
	 EDU217

	21 
	
	 
	 
	EDU219
	 EDU217

	22 
	
	 
	 
	EDU219
	 EDU217


 
 
ATENÇÃO: A disciplina LEM184 (Libras e educação para surdos) será ofertada apenas para formandos neste segundo semestre de 2021, em função do número muito baixo de vagas ofertadas para o curso de Geografia e seguindo as instruções do Departamento que oferece esta disciplina. 
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